
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
18.10.2021 № 3702-ск 

 

DIRECTUM-15000-1662858  
 

О повышенных стипендиях студентам  

 
В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся, на основании протоколов 
стипендиальной комиссии Университета от 13.09.2021 № 12, от 04.10.2021 № 15, от 
14.10.2021 № 16, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
2. Назначить с 01.09.2021 по 31.01.2022 из средств стипендиального фонда 

повышенные государственные академические стипендии в виде ежемесячной 
доплаты к государственной академической стипендии в размере 10000 рублей 
ежемесячно студентам университета: 

1) за достижения в учебной деятельности в соответствии с Приложением 
№ 1 к настоящему приказу; 

2) за достижения в научно-исследовательской деятельности в соответствии 
с Приложением № 2 к настоящему приказу; 
 

 
Проректор по образовательной деятельности Е.М. Разинкина 
 



 

 

DIRECTUM-15000-1662858  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (14.10.2021 17:08:07) А.А. Филимонов (15.10.2021 15:44:05)  

Н.В. Иванова (15.10.2021 16:22:39)  

Е.Б. Виноградова (15.10.2021 16:53:54)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 



Приложение № 1 

к приказу от 18.10.2021 № 3702-ск 

 

Список студентов, назначенных на повышенную государственную 

академическую стипендию за достижения в учебной деятельности 
 

№ 

п/п 
Критерий 

Ин-

тут 
Фамилия, имя, отчество Группа Баллы 

1)  а 33 Ашрапов Денис Игоревич 3331505/80102 19 

2)  а 33 Калинина Виктория Андреевна 3332904/80101 19 

3)  а 33 Уваров Денис Рустамович 3341505/00101 18 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу от 18.10.2021 № 3702-ск 

 

Список студентов, назначенных на повышенную государственную 

академическую стипендию за достижения в научно-исследовательской 

деятельности 
 

№ п/п Институт Фамилия, имя, отчество Группа 

1)  33 Архипов Андрей Евгеньевич 3341506/10401 

2)  33 Барышев Никита Андреевич 3332202/81501 

3)  33 Батурова Дарья Данииловна 3331504/00001 

4)  33 Белянов Илья Андреевич 3341506/10401 

5)  33 Борисов Артем Николаевич 3342201/01001 

6)  33 Боровых Данил Евгеньевич 3341504/10101 

7)  33 Боцула Анастасия Дмитриевна 3332202/81501 

8)  33 Быцан Степан Андреевич 3331505/00001 

9)  33 Вишняков Павел Сергеевич 3332201/80101 

10)  33 Воеводенко Даниил Витальевич 3342201/01001 

11)  33 Гисматулин Евгений Дамирович 3341504/10101 

12)  33 Григорьев Александр Александрович 3331504/00001 

13)  33 Гурьев Филипп Андреевич 3342201/10101 

14)  33 Демидов Егор Романович 3342202/11101 

15)  33 Демьянов Григорий Владимирович 3342201/01201 

16)  33 Дохов Даниил Олегович 3341506/10101 

17)  33 Дудаева Лиза Гивиевна 3342201/00101 

18)  33 Елина Есения Игоревна 3342301/10101 

19)  33 Ерутин Данил Петрович 3342202/11201 

20)  33 Карпов Иван Дмитриевич 3332202/81501 

21)  33 Ким Валентин  3341504/10101 

22)  33 Клиновицкий Андрей Дмитриевич 3331506/90401 

23)  33 Колнышенко Владислав Вадимович 3342202/11101 

24)  33 Конев Игорь Алексеевич 3331506/00002 

25)  33 Краевский Евгений Игоревич 3331506/80401 

26)  33 Малюченко Владислав Константинович 3342301/10101 

27)  33 Масгутов Искандар Ильдарович 3342202/01101 

28)  33 Михайлюк Даниил Ильич 3342301/10101 

29)  33 Нечаев Даниил Валерьевич 3342202/11101 

30)  33 Озерова Дарья  3331504/00002 

31)  33 Панченко Евгений Владиславович 3342202/00301 

32)  33 Петрович Владимир Сергеевич 3341501/11301 

33)  33 Полякова Екатерина Владимировна 3332201/80101 

34)  33 Почкаева Евгения Игоревна 3342201/11201 

35)  33 Прокофьев Денис Алексеевич 3332801/80101 

36)  33 Пыхалов Егор Дмитриевич 3331506/00003 

37)  33 Резец Юрий Александрович 3331506/80401 

38)  33 Рисковец Даниил Сергеевич 3331504/00001 

39)  33 Ровбо Юрий Валерьевич 3332202/81502 

40)  33 Рябикин Алексей Юрьевич 3341501/01401 

41)  33 Сорокин Даниил Юрьевич 3341506/10101 

42)  33 Углунц Тигран Владимирович 3342202/11201 

43)  33 Фарзиев Талиб Вугар оглы 3332801/80101 

44)  33 Федоров Павел Алексеевич 3342201/11001 

45)  33 Фиронов Алексей Дмитриевич 3331506/90401 

46)  33 Харченко Анна Сергеевна 3332202/81502 



 

  

 

5 

47)  33 Чвартацкий Андрей Викторович 3342201/01001 

48)  33 Чернявский Владислав Анатольевич 3342201/11001 

49)  33 Юняев Владислав Андреевич 3342202/11201 

 

 


